

REFERAT

DUBU Kommunestyregruppe

Kommunestyregruppemøde, 16. juni 2022

Deltagere: Janet Samuel, kontorchef, KL
Sigrid Andersen, familie- og uddannelseschef, Svendborg Kommune
Hanne Gøttrup, chefkonsulent, KL
Charlotte Danfred Ibsen, Københavns Kommune
Jesper Munch Jespersen, forretningschef
Bente Marie Elstrøm Jørgensen, Implementeringskonsulent
Louise Cueto, IT Konsulent
René Rasmussen, Referent

Afbud: Poul Ditlev Christiansen, projektejer og styregruppeformand
Christina Gross Jarnit, projektleder
Claus Lange, fagchef, Ringkøbing-Skjern Kommune
Julie Folke Jacobsen, fagcenterchef, Kalundborg Kommune
Henning Hede Riistofte, børn- og ungechef, Haderslev Kommune

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden	2
2. Godkendelse af referat fra sidste styregruppemøde	2
3. Opfølgning fra tidligere møder.....	2
4. Projektstatus.....	3
5. Forslag til procesplan – Barnets Lov	4
6. Fælles faglige begreber – børn og unge	5
7. Eventuelt.....	5

1. Godkendelse af dagsorden

Jesper Munch Jespersen bød velkommen til mødet.

Dagsorden for mødet blev godkendt.

Charlotte Danfred Ibsen bad om at få udsendt dagsorden i lidt bedre tid, når materialet er så omfattende. KOMBIT har efterfølgende undersøgt styregruppens kommissorie, hvori der står at forslag til dagsorden, samt afrapportering skal ske senest 7 arbejdsdage før mødet.

2. Godkendelse af referat fra sidste styregruppemøde

Der er ikke modtaget kommentarer til referat fra møde den 20. januar 2022.

Der var en kommentar fra Hanne Gøttrup, om at der i referatet står, at Barnets Lov kom i høring i april. Det reelle billede endte med, at høringen først kom i juni. Referatet tilrettes ikke.

Styregruppen godkendte referatet.

KOMBIT indstiller til, at der fremover skal ske en skriftlig godkendelsesprocedure af referatet. Styregruppen godkendte dette.

3. Opfølgning fra tidligere møder

DUBU Driftssituation:

Leverandøren har implementeret en række forbedringsinitiativer som har afhjulpet driftsudfordringerne.

Arkiveringsløsningen:

Louise Cueto gennemgik arbejdet med arkiveringsløsningen ud fra slides.

Trivselslinealen:

Louise Cueto gennemgik initiativer og kommunikation om trivselslinealen. DUBU-projektet har også spurgt ind til, hvorfor kommuner vælger ikke at benytte trivselslinealen. Der er udarbejdet slides i præsentationen der viser begrundelser for ikke at benytte redskabet.

Sigrid Andersen havde en oplevelse af, at medarbejderne ikke var så glade for at sige de brugte trivselslinealen, fordi de ikke er nået så langt i arbejdet.

Charlotte Danfred Ibsen var glade for fleksibiliteten i DUBU, som gør at man også kan bruge andre redskaber.

Janet Samuel foreslog, at arbejdet vedrørende udbredelse af trivselslinealens anvendelse i kommunerne parkeres. I forbindelse med Barnets Lov er der alligevel lagt op til nye sagsbehandlingsprocesser. Drøftelsen bør derfor afvente de konklusioner som arbejdsgrupper og workshops finder frem til. Styregruppen var enige i dette, og arbejdet med trivselslinealens anvendelse tages op senere.

4. Projektstatus

Driftsstatus:

Driften af DUBU forløber tilfredsstillende.

Fokus er på at sikre at de seneste måneders stabile driftsstatus opretholdes.

Kodekvaliteten blev kort gennemgået. Der er et tilfredsstillende niveau på målingen af kodekvaliteten.

Økonomi:

Økonomien på DUBU blev gennemgået ud fra slides.

Charlotte Danfred Ibsen ønskede at vide, hvad der specifikt er afsat af midler til arbejdet med Barnets Lov. Jesper Munch Jespersen svarede, at der ikke er afsat et beløb til implementering af Barnets Lov. Leverandøren er blevet bedt om at vurdere sammen med KOMBIT hvilke design- og programmæssige udfordringer, som kan opstå som følge af det udkast til Barnets Lov, som er i høring. Der er dog afsat midler nok til at implementere lovgivningen. KOMBIT leverer en mere udspecificeret økonomi om implementering af Barnets Lov når den endelige lov er vedtaget.

Videreudvikling/roadmap for 2022:

Planen for videreudviklingen af DUBU blev gennemgået ud fra slides. Der er planlagt tre releases i 2022 – hvoraf de to første er leveret, når dette referat udsendes.

Der er givet inputs til efterårets release fra referencegruppen. KOMBIT arbejder på at lave ændringsanmodninger til leverandøren ud fra disse inputs.

Der er en stigende interesse for brug af AI og robotteknologi i DUBU. KOMBIT har lagt retningslinjer ud på share-komm.

Hanne Gøttrup spurgte, hvad man konkret bruger AI til i forhold til DUBU. Louise Cueto svarede, at det f.eks. er håndtering og oprettelse af underretninger. Sigrid Andersen fra Svendborg fortalte, at de ikke bruger AI i forhold til DUBU. Charlotte Danfred Ibsen vil undersøge brugen af AI ift. DUBU og vende retur.

På baggrund af en henvendelse fra Aalborg har DUBU-projektet set på integration til Medcom. Referencegruppen meldte om et begrænset behov. KOMBIT afdækker behovet yderligere hos kommunerne og følger op.

Kommunikation:

Louise redegjorde for interessen fra nye kommuner. KOMBIT modtager løbende nye henvendelser fra interesserede kommuner. KOMBIT har besøgt flere kommuner, som nu overvejer de næste skridt i forhold til at komme på DUBU.

Janet Samuel kom med input om, at det er vigtigt, at leverandøren sikrer, at der er driftskapacitet til at håndtere den ekstra belastning, som flere nye kommuner på DUBU vil bidrage til. KOMBIT sikrer, at leverandøren har den forventede driftskapacitet.

Jesper Munch Jespersen gennemgik kort kommunikationsinitiativerne for 2022 ud fra slides, og spurgte styregruppen om der er skal justeres på indsatsen. Charlotte Danfred Ibsen kvitterede for et godt samarbejde og dialog. Sigrud Andersen havde en sag, hvor nogle medarbejdere ikke havde oplevet en tilstrækkelige kundebehandling. Sigrud Andersen vender retur, når detaljerne i sagens kendes.

5. Forslag til procesplan – Barnets Lov

Bente Marie Elstrøm Jørgensen gennemgik forslag til procesplan for implementering af Barnets Lov med afsæt i en række slides. Overordnet set opereres med to spor; et teknisk spor, der sigter mod at DUBU systemmæssigt understøtter lovgivningen pr. 1. april 2022, samt et organisatorisk spor, som sigter mod at understøtte kommunerne i at tage ny funktionalitet i brug og høste gevinsterne.

Den overordnede tidsplan, der tager afsæt i KOMBITs projektmodel og faserne heri, blev gennemgået. I den indledende analysefase afdækkes konsekvenserne af Barnets Lov systemmæssigt som organisatorisk. Der planlægges i den forbindelse en række workshops i august med deltagelse af relevant ministerie/styrelse, KL og kommuner, hvor målet er at få et overblik over IT-mæssige/ arbejdsgangsmæssige implikationer af Barnets Lov. Dernæst følger en specificerings- og prioriteringsfase, hvor Netcompany, kommuner mfl. vil blive involveret i en række arbejdsgrupper. Det er planen, at styregruppen skal foretage en prioritering og forelægges en implementeringsstrategi på næste møde d. 22. september 2022.

KOMBIT får hjælp fra en kommunalt indstationeret sagsbehandler, der allerede nu er i gang med en foranalyse, hvor Barnets Lov sammenholdes med den eksisterende lovgivning.

Charlotte Danfred Ibsen fra København vil meget gerne stille ressourcer til rådighed i arbejdsgrupper og workshops. I forhold til, at Barnets Lov sætter langt færre frister og lægger mere op til skøn, er det vigtigt, at DUBU kan håndtere lokaldefinerede frister og processer og understøtte det fortsatte behov for ledelsesinformation og målbarhed af f.eks. driftseffektivitet, sagstider og progression.

Sigrid Andersen var enige i de pointer Charlotte Danfred Ibsen bragte op. Svendborg vil også gerne stille ressourcer til rådighed i arbejdsgrupper og workshops.

Janet Samuel fra KL stiller sig også til rådighed for det kommende arbejde. De fremhævede desuden, at Barnets Lov fordrer et dynamisk og fleksibelt system, der understøtter den enkelte kommunes lokale processer samt at et øget fokus på børneinddragelsen eventuelt skal kunne systemunderstøttes. Janet Samuel ser også fælles faglige begreber som en central del af implementeringen, for at understøtte ledelsesinformation og data på tværs af kommunerne. (se i øvrigt punkt 6)

KOMBIT sørger for at følge op samt indkalde til relevante workshops hurtigst muligt.

6. Fælles faglige begreber – børn og unge

Janet Samuel fra KL gennemgik baggrunden for Fælles Faglige Begreber – Børn & Unge. KL indstillede til, at processen omkring Barnets Lov samtænkes med processen omkring definition af kernebegreber og datastandarder.

Der var enighed i styregruppen om, at begge processer skal tænkes sammen, så flest mulige nye klassifikationer kommer med i systemet i første omgang. FFB – Børn & Unge bliver inviteret med på workshops og i arbejdsgrupper. KOMBIT indkalder til en præ-workshop.

Styregruppen var enige i, at der skal drøftes synergi og timing mellem implementeringen af Barnets Lov og den fælleskommunale datastandardisering (FFB-B&U).

7. Eventuelt

Kommende styregruppemøde er fysisk møde med frokost d. 22. september kl. 11-13. KOMBIT indkalder til yderligere møder for det kommende år hurtigst muligt.

Charlotte Danfred Ibsen spurgte til muligheden for suppleant til mødet i september. Jesper Munch Jespersen imødekom forespørgslen for det kommende møde. Generelt er det vigtigt, at styregruppen får besked om møder i god tid. KOMBIT indkalder derfor til de kommende fire møder for styregruppen så hurtigt som muligt.

Jesper Munch Jespersen spurgte ind til hvor meget ledelsesinformation, der skal kunne trækkes direkte i DUBU. Sigrid Andersen bemærkede, at behovene i de enkelte kommuner er meget forskellige, og derfor er det svært at svare på det specifikke behov. Janet Samuel og Charlotte Danfred Ibsen bemærkede, at det er relevant at diskutere ledelsesinformation på de kommende workshops vedrørende Barnets Lov.

KOMBIT tager punktet med på kommende møde i styregruppen.

Janet Samuel spurgte ind til snitfladen til DOMUS. København har implementeret det hele vejen rundt i organisationen, og det er gået over al forventning både på det tekniske og det faglige område. Louise Cueto svarede, at det foreløbig kun er København der har taget det i brug. Alle kommuner har fået det gennemgået på netværksmøderne for superbrugere i foråret.